Que	 obran	 en	 las	 actuaciones	 Autorización	 para	 Gastar	 y	 Nota	 de	 Pedido	 y	 Entrega	 N°	 1488/07,	 y	 con	 imputación	 al	 Ejercicio	 2008:
Autorización	 para	 Gastar	 y	 Nota	 de	 Pedido	 y	 Entrega	 N°	 0151/08,	 por	 la	 suma	 de	 PESOS	 DOSCIENTOS	 OCHENTA	 MIL	 CON	 00/100	 ($
280.000,00).
Que	se	dio	intervención	a	Contaduría	General	de	la	Provincia,	quien	se	expide	mediante	Informe	N°	846	de	fecha	17	de	Marzo	de	2008	a
fojas	33/34.
Que	ha	tomado	debida	intervención	Asesoría	General	de	Gobierno,	mediante	Dictamen	A.G.G.	N°	348	de	fecha	17	de	Abril	de	2008.

[...]

De	 común	acuerdo	 las	 partes	 podrán	decidir	 la	 ampliación	 del	 plazo	 de	 vigencia	 de	 la
presente	ACTA.

CLAUSULA	QUINTA:	PRECIO	DEL	TRABAJO	Y	FORMA	DE	PAGO	El	precio	total	del	trabajo	a	realizar	por	el	INA,	a	través	de	sus	Centro	Regional
Andino	y	Centro	de	la	Región	Semiárida,	es	de	PESOS	DOSCIENTOS	OCHENTA	MIL	($	280.000.)	La	Secretaría	acuerda	efectuar	el	pago	del
precio	estipulado	en	Cinco	cuotas	según	el	siguiente	detalle:	Cuota	1:	Pesos	Cuarenta	y	Cuatro	Mil	 ($	44.000.)	contra	 la	presentación	del
Primer	Informe	Parcial	de	Avance,	compuesto	por	Recopilación	de	Antecedentes	existentes.	Cuota	2:	Pesos	Cuarenta	Mil	($	40.000.)	contra
la	presentación	del	Segundo	Informe	Parcial	de	Avance.	Cuota	3:	Pesos	Ochenta	y	Cuatro	Mil	($	84.000.)	contra	la	presentación	del	Tercer
Informe	Parcial	de	Avance.	Cuota	4:	Pesos	Cincuenta	y	Seis	Mil	 ($	56.000.)	contra	 la	presentación	del	Cuarto	 Informe	Parcial	de	Avance.
Cuota	5:	Pesos	Cincuenta	y	Seis	Mil	($	56.000)	contra	la	presentación	del	Informe	Final.	Para	su	aprobación	la	Secretaría	dispondrá	de	20
días	hábiles.	Pasado	ese	lapso	y	no	habiendo	comunicación	al	respecto	se	entenderá	que	el	Informe	Final	ha	sido	aprobado	por	parte	de	la
Secretaría.	En	todos	los	casos,	las	cuotas	serán	abonadas	contra	la	presentación	de	los	Informes	citados,	a	satisfacción	de	la	Dirección	de